关于印发《济南市高新技术企业认定财政补助资金管理办法》的通知
发布日期：2018-11-29 09:10 浏览次数：959次 字体：[大 中 小]
各区县财政局、科技局：
根据济南市人民政府《关于印发济南市推进区域性科技创新中心建设若干政策的通知》（济政发〔2016〕20号）文件精神，结合济南实际，现将《济南市高新技术企业认定财政补助资金管理办法》印发给你们，请遵照执行。

                                                                                                                                            济南市财政局             济南市科学技术局
                                                                                                                                                                                                              2018年8月28日

济南市高新技术企业认定财政补助
资金管理办法

第一条  为贯彻落实市委、市政府创新驱动发展战略，进一步壮大高新技术企业队伍，激发科技创新潜能与活力，加快推进我市新旧动能转换和经济转型升级，根据《济南市推进区域性科技创新中心建设若干政策》（济政发〔2016〕20号），特制定本办法。
第二条  本办法所称补助资金，是指由市级财政预算安排，对通过高新技术企业认定的企业给予补助经费。
第三条  补助资金适用于上年度通过山东省高新技术企业认定管理机构认定的企业,每家最高补助10万元。对在高新技术企业资质有效期内迁入我市的高新技术企业享受当年度同等政策。
第四条  补助资金采取后补助方式，上年度通过认定的高新技术企业可申领高新技术企业培育创新券，申领额度为10万元。
第五条  上年度通过认定的高新技术企业，可通过“济南市中小微企业创新券管理平台”（以下简称管理平台）提交高新技术企业培育创新券兑付申请，填报申请单位基本情况信息并将高新技术企业证书上传管理平台，经审核通过后，由管理平台将补助资金直接拨付到企业。
第六条  对在高新技术企业资质有效期内完成整体迁移入驻我市的高新技术企业，提交兑付申请时，需将有关机构出具的企业注册地变更证明，新、旧营业执照副本和高新技术企业证书上传至管理平台，经审核通过后，由管理平台将补助资金直接拨付到企业。
第七条  鼓励各区县宣传、发动辖区内企业积极申报高新技术企业认定，指导帮助企业做好高新技术企业申报及管理工作。按照每年每通过认定一家高新技术企业最高补助1万元的标准安排工作经费，每个区县补助最高不超过10万元。用于各区县开展高新技术企业组织申报、统计、培训和专家咨询等相关工作。
第八条  获补助企业和单位应自觉接受审计、财政、监察机关的监督和检查。
第九条  对弄虚作假，截留、挪用、挤占和骗取补助资金的行为，按照《中华人民共和国预算法》《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）等有关规定进行处理，并依法追究有关单位及相关人员责任。
    第十条  本办法自2018年10月25日起施行，有效期至2020年12月31日。
[bookmark: _GoBack]